174 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

secretaria municipal de saúde de curuça-pa,. ÓRGÃO GERENCIADOR: Fun-
do Municipal de Curuça, CNPJ: 11.674.805/0001-37. VENCEDORES. em-
presas NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI cnpj: 33.617.642/0001-
93 no Valor R$ 203.078,05, Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos
Ltda cnpj: 05.048.534/0001-01 com valor R$  10.363,95, ASSINATURA:
30/09/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Protocolo: 714876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLI-
CO A TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM
COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTES
ESCOLARES TERRESTRE E FLUVIAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A abertura será no dia
26/10/2021, as 08:30horas www.portaldecompraspublicas.com.br, infor-
mações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A
TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E FLUVIAIS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E SANEAMENTO (SEMUSIP) DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A aber-
tura será no dia 25/10/2021, as 08:30horas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO
A TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARA. A abertura será no dia 26/10/2021, as 08:30horas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00009 - TP

O MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, através da(o) PREFEITURA MU-
NICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às  08:30 horas do dia 25 de Outubro de 2021, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA, OBJETIVANDO A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO
Nº 025/2021 - SETRAN, PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Co-
missão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na TV. CRISTOVÃO COLOMBO, S/N-CENTRO -
IPIXUNA DO PARÁ, CEP: 68637-000, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00010 - TP
O MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, através da(o) PREFEITURA MU-
NICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às  15:00 horas do dia 25 de Outubro de 2021, fará rea-
lizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM
VIAS URBANAS TIPO INTERVENÇÃO URBANIZAÇÃO E CALÇAMENTO DAS
VIAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FI-
NACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ. O procedimento licitatório obe-
decerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na  TV. CRIS-
TOVÃO COLOMBO, S/N-CENTRO - IPIXUNA DO PARÁ, CEP: 68637-000, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

IPIXUNA DO PARÁ - PA, 06 DE OUTUBRO DE 2021
CAROLINE DINIZ DA SILVA - Comissão de Licitação - Presidente

Protocolo: 714879

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/027/2021
Tipo menor preço global com execução por preço unitário, que visa a con-
tratação de empresa especializada na aquisição de serviços de manuten-
ção, recapeamento asfáltico e sinalização viária em vias localizadas em Iri-
tuia (PA), Detalhes no Edital de Pregão n.º 9/027/2021. Sessão Pública de-
signada para o dia 22/10/2021, às 10:00h, no Departamento de Licitações
e Contratos, na Travessa Júlio Ribeiro Tavares, nº 21 - Centro Irituia - Pará.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/028/2021, tipo menor preço Global com
execução por preço unitário, que visa a contratação de empresa especiali-
zada na a aquisição de serviços de pavimentação asfáltica, drenagem e si-
nalização nas vias públicas localizadas em Irituia (Pá).Detalhes no Edital de
Pregão n.º 9/028/2021. Sessão Pública designada para o dia 22/10/2021,
às 11:00h, no Departamento de Licitações e Contratos, na Travessa Júlio
Ribeiro Tavares, nº 21 - Centro Irituia - Pará. Os Editais gratuitos no site
http://www.tcm.pa.gov.br/. Samilly Lima Ramos - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 714885

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021
Objeto: Aquisição de 05 pá carregadeiras para suprir a demanda da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 21/10/2021, as 10:00 hora local. Aces-
so ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transa-

Ronison
Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 714888

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 14.347/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULA-
DOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Onde sagraram-se vencedoras as
empresas: GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA - CNPJ: 03.687.304/0001-
67 - vencedora do Item: 11 perfazendo o valor total de: R$ 122.460,00
(Cento e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta reais), HERENIO DOS
SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-01
vencedora dos Itens: 33, 54, 73, 75, 78, 82, 83, 91, 97 e 109 perfazendo o
valor total de: R$ 12.613,00 (Doze mil,  seiscentos e treze reais), BELICHE
EIRELI - CNPJ: 12.463.041/0001-01 vencedora dos Itens: 05, 15, 19, 26,
41, 61, 68, 72, 74, 77, 79, 80, 92, 93, 94, 104 e 110 perfazendo o valor
total de: R$ 102.100,00 (Cento e dois mil e cem reais), EMILLY CRISTINA
MELO DE ARAUJO EIRELI - CNPJ: 28.155.068/0001-69 - vencedora do
Item: 64 perfazendo o valor total de: R$ 6.992,00 (Seis mil,  novecentos
e noventa e dois reais), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI - CNPJ:
31.552.803/0001-82 vencedora dos Itens: 01, 02, 10, 12, 13, 14, 16, 17,
18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 63, 67, 69, 71, 76, 81, 84, 85,
86, 87, 88, 90, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 107, 108, 111
perfazendo o valor total de: R$ 279.520,90 (Duzentos e setenta e nove
mil, quinhentos e vinte reais e noventa centavos),  R.B.C. COMERCIO ATA-
CADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 36.557.168/0001-40
vencedora dos Itens: 04, 07, 09, 27, 28, 34, 36, 55, 60, 62, 65, 66, 70 e
89 perfazendo o valor total de: R$ 95.093,50 (Noventa e cinco mil, noventa

UASG: 927877. Marabá 07/10/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima - Secre-
tária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comuni-
tários - SEASPAC - Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 714893